ПРОТОКОЛ № 1
проведения публичных слушаний по проекту планировки и проекту

межевания территории для строительства линейного объекта
«Сети водоснабжения по адресу: Орловская область, Должанский район,

с. Кривцово-Плота»

          Дата проведения : 18 марта  2019 года
          Место проведения : с. Никольское, ул. Центральная, д. 20
          Время проведения : 14 ч. 30 мин.

Председательствующий: начальник отдела архитектуры, строительства и
ЖКХ администрации Должанского района Орловской области
Г. А. Гранкина;
Секретарь – главный специалист отдела архитектуры, строительства и ЖКХ
администрации Должанского района Орловской области М. О. Медведев.

Присутствовали: депутаты Кудиновского сельского Совета народных
депутатов,   работники администрации  Кудиновского сельского поселения,
жители поселения – всего 9 человек.

Публичные слушания назначены Постановлением администрации
Должанского района от 08 февраля 2019 года № 79.

                                           ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта планировки и проекта межевания территории
для строительства линейного объекта «Сети водоснабжения по адресу:
Орловская область, Должанский район, с. Кривцово-Плота».

Слушали: начальника отдела архитектуры, строительства и ЖКХ
администрации Должанского района Орловской области Г. А. Гранкину,
которая ознакомила с проектом планировки и проектом межевания
территории для строительства линейного объекта «Сети водоснабжения по
адресу: Орловская область, Должанский район, с. Кривцово-Плота».
Гранкина Г. А. пояснила, что проектная документация разработана ООО
«ГрадПроект» в соответствии со ст. 42, 43 Градостроительного Кодекса РФ с
целью создания и упорядочения условий для устойчивого развития
территории, выделения элементов планировочной структуры и установления
границ земельных участков, предназначенных для строительства и
размещения линейного объекта.  Линейный объект «Сети водоснабжения по
адресу: Орловская область, Должанский район, с. Кривцово-Плота»
разработан для отведения обеспечения водоснабжения жилых домов
населенного пункта с. Кривцово-Плота Должанского района Орловской
области. Общая протяженность водопровода составляет 4133,13 м. Она
отметила, что публичные слушания по внесению изменений в Генеральный

план Козьма –Демьяновского сельского поселения Должанского района
Орловской области  проводятся в соответствии с действующими законами
Российской Федерации, Уставом Должанского района Орловской области, а
также Положением «О публичных слушаниях в Должанском районе».
После выступления Гранкиной Г. А. по проекту планировки и проекту
межевания территории для строительства линейного объекта вопросов, а так
же дополнений и изменений от участников слушаний не последовало.
         Поступило предложение одобрить проект планировки и проект
межевания территории для строительства линейного объекта «Сети
водоснабжения по адресу: Орловская область, Должанский район, с.
Кривцово-Плота».
Голосовали:
за – 9 человек;
против – нет;
воздержались – нет.
       Подвела итоги публичных слушаний Г. А. Гранкина.
Решили:

1. Признать публичные слушания по проекту планировки и проекту
межевания территории для строительства линейного объекта «Сети
водоснабжения по адресу: Орловская область, Должанский район, с.
Кривцово-Плота» состоявшимися, процедуру их проведения
соблюденной;

2. По результатам публичных слушаний подготовить заключение;
3. Данный протокол и результаты публичных слушаний опубликовать на
официальном сайте Должанского района Орловской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.admindolgan.ru).

На этом публичные слушания объявлены закрытыми.

Председательствующий                                                                Г. А. Гранкина
Секретарь                                                                                        М. О. Медведев